
Utorak, 22. 12. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 83 - Stranica 33 

 

Član 59. 
(Odluke i uputstva) 

Ministarstvo će u roku od tri mjeseca od dana stupanja na 
snagu ovog pravilnika uskladiti odluke i uputstva sa odredbama 
ovog pravilnika. 

Član 60. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-3182/20 
18. decembra 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Vojin Mitrović, s. r.
 

930 
Na temelju članka 6. stavak (3) Zakona o osnovama 

sigurnosti prometa na cestama ("Službeni glasnik BiH", br. 
6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18), 
ministar komunikacija i prometa, u suradnji s tijelom nadležnim 
za unutarnje poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
CERTIFICIRANJU VOZILA I UVJETIMA KOJE 
ORGANIZACIJE ZA CERTIFICIRANJE VOZILA 

MORAJU ISPUNITI 

Članak 1. 
U Pravilniku o certificiranju vozila i uvjetima koje 

organizacije za certificiranje vozila moraju ispuniti ("Službeni 
glasnik BiH", br. 41/08, 89/11 i 6/12) u članku 1. stavak (2) se 
briše. 

Članak 2. 
(1) U članku 4. u stavku (1) točka l) mijenja se i glasi: 

"l) uspostava, održavanje i nadogradnja baze podataka 
za certificirana vozila i informatičko umrežavanje 
svih subjekata koji sudjeluju u postupku 
certificiranja, omogućavanje prosljeđivanja svih 
podataka nastalih u postupku certificiranja i 
dostavljanje istih stručnim institucijama za tehničke 
preglede, kao i osiguravanje sigurnosti podataka i 
informacijskog sustava u cjelini;". 

(2) U stavku (1) točka p) mijenja se i glasi: 
"p) izdavanje i vođenje evidencije o izdanim 

certifikatima; 
 U istom stavku iza točke p) dodaje se nova točka r) koja 

glasi: 
"r) da posjeduje stručnu literaturu neophodnu za 

obavljanje djelatnosti iz članka 4. ovog Pravilnika.". 
(3) U stavku (1) iza točke p) dodaju se nove toč. r), s), t), u) i 

v) koje glase: 
"r) rad na drugim poslovima iz oblasti certificiranja 

cestovnih vozila i dijelova koji doprinose 
kvalitetnijoj i brzoj provedbi postupka certificiranja; 

s) povezivanje i koordiniranje usklađenosti propisa i 
postupak provedbe certificiranja i homologacije 
cestovnih vozila i njihovih sklopova i dijelova; 

t) održavanje i redovito ažuriranje portala 
certifikacija.gov.ba; 

u) u roku koji odredi Ministarstvo, predlaganje 
minimalnih vremenskih normativa za provedbu 
poslova certificiranja za svaku kategoriju vozila; 

v) obavljanje i drugih stručnih i administrativnih 
poslova iz oblasti certifikacije po nalogu 
Ministarstva.". 

(4) Iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji glasi: 

"(2) Organizacija koja obavlja administrativne i tehničke 
poslove dužna je osigurati obavljanje poslova iz stavka (1) 
ovog članka na teritoriju Bosne i Hercegovine uvažavajući 
ustavno ustrojstvo i teritorijalnu strukturu.". 

Članak 3. 
(1) U članku 7. u stavku (2), točka b) mijenja se i glasi: 

"b) da u registriranoj djelatnosti ima poslove: izdavanja 
časopisa i periodičnih publikacija, obrade podataka, 
usluge hostinga i djelatnosti povezane s njima, 
inženjerske djelatnosti i s njima povezano tehničko 
savjetovanje, tehničkog ispitivanja i analiza i ostalo 
obrazovanje;". 

(2) U stavku (2) točka c) mijenja se i glasi: 
"c) da ima zaposlene kadrove osposobljene za 

obavljanje administrativnih poslova od kojih, u 
pogledu stručne spreme, moraju biti zastupljeni 
diplomirani inženjeri strojarstva, prometa, 
elektrotehnike i informatike ili ekvivalent s najmanje 
240 ECTS." 

(3) U stavku (2) iza točke h) dodaju se nove toč. i), j), k), l), 
m), n), o) i p) koje glase: 
"i) da ima razvijeno informatičko rješenje, njegovu 

uspostavu i održavanje, sukladno odredbama propisa 
kojima se uređuje oblast homologacije, s garancijom 
razdoblja uspostave njegove potpune 
funkcionalnosti; 

j) da nije u sukobu interesa, odnosno da ne posjeduje 
rješenje za ispitno tijelo; 

k) da se prema svim ispitnim tijelima odnosi na jednak 
i nediskriminacijski način; 

l) da ima uspostavljene sljedeće certificirane sustave 
upravljanja, odnosno standarde: ISO 9001, ISO 
27001, ISO 14001 i ISO 22301 koji se odnose na 
poslove provjere homologacijske usklađenosti 
vozila, njihovih dijelova uređaja i opreme; 

m) da ima pozitivan poslovni rezultat u posljednje tri 
financijske godine ili od dana registracije, odnosno 
početka poslovanja; 

n) da ima razvijen projekt uspostave, održavanja, 
nadogradnje, analize i kvaliteta rada postupka 
certificiranja s garancijom razdoblja uspostave 
njegove potpune funkcionalnosti; 

o) da nije pod stečajem ili da nije predmet stečajnog 
postupka; 

p) da nema dospjelih a neizmirenih obveza po osnovu 
izravnih i neizravnih poreza.". 

Članak 4. 
Članak 8. mijenja se i glasi: 

"Članak 8. 
(Stručna osposobljenost za obavljanje tehničkih poslova) 

(1) Zaposlenici ispitnog tijela koji obavljaju tehničke poslove 
dužni su položiti stručni ispit prema programu za 
osposobljavanje za poslove provedbe postupka 
certifikacije vozila. 

(2) Program iz stavka (1) ovog članka, na prijedlog 
administrativnog tijela, donosi Ministarstvo te imenuje 
povjerenstvo za polaganje stručnog ispita. 

(3) Administrativno tijelo o položenom stručnom ispitu izdaje 
certifikat te Ministarstvu dostavlja pripremljen prijedlog 
za izdavanje licencije. 

(4) Zaposlenici iz stavka (1) ovog članka podliježu provjeri 
stručnosti svake dvije godine, a nakon uspješno završene 
provjere stručnosti administrativno tijelo izdaje certifikat. 

(5) Zaposlenici iz stavka (1) ovog članka dužni su u slučaju 
kontrole iz članka 10. stavak (2) ovog Pravilnika kod sebe 



Broj 83 - Stranica 34 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 22. 12. 2020. 

 

imati i dati na uvid licenciju iz stavka (3) ovog članka, 
kao i certifikat iz stavka (4) ovog članka koji nije stariji od 
dvije godine. 

(6) Ako administrativno tijelo prilikom kontrole utvrdi težu 
povredu službene dužnosti (postupanje suprotno 
odredbama Pravilnika u obavljanju poslova certifikacije, 
prilikom vršenja postupka certifikacije, unošenje netočnih 
podatka u bazu i sl.), dužno je o tome sačiniti izvješće i 
dostaviti ga Ministarstvu koje će rješenjem privremeno 
oduzeti licenciju i zaposlenika uputiti na izvanrednu 
provjeru stručnosti.". 

Članak 5. 
U članku 9. iza stavka (2) dodaju se novi st. (3) i (4) koji 

glase: 
"(3) Javni natječaj iz stavka (1) ovog članka sadrži 

kriterije za bodovanje i popis potrebne 
dokumentacije kojom se dokazuje ispunjavanje 
uvjeta iz članka 7. ovog Pravilnika. 

(4) Ministarstvo, nakon okončanog javnog natječaja, 
zaključuje ugovor s organizacijom koja je izabrana 
za obavljanje administrativnih poslova iz oblasti 
certificiranja na razdoblje od deset godina.". 

Članak 6. 
(1) U članku 10. stavak (4) mijenja se i glasi: 
"(4) Organizaciji određenoj za administrativne poslove 

raskinut će se ugovor ako: 
a) prestane ispunjavati bilo koji od propisanih uvjeta na 

temelju kojih je zaključen ugovor; 
b) poslove iz članka 4. ovog Pravilnika ne obavlja 

stručno i pravodobno; 
c) ne postupi po nalogu o otklanjanju nepravilnosti i ne 

otkloni ih u zadanom roku. 
(2) U istom članku iza stavka (5) dodaje se novi stavak (6) 

koji glasi: 
"(6) U slučaju iz stavka (4) ovog članka organizacija određena 

za administrativne poslove je dužna, bez odlaganja, 
ustupiti Ministarstvu svu dokumentaciju nastalu 
provedbom administrativnih poslova u tiskanom i 
odgovarajućem elektroničkom formatu.". 

Članak 7. 
U članku 14. iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji 

glasi: 
"(2) Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog 

Ministarstva, propisuje administrativnu pristojbu koja se 
plaća u postupku certifikacije.". 

Članak 8. 
U članku 22. u stavku (1) toč. a), b), c) i d) mijenjaju se i 

glase: 
"a) vrši obradu podataka i izradu analiza najmanje četiri 

puta godišnje s prijedlozima za poboljšanje stanja i o 
tome izvješćuje Ministarstvo; 

b) objedinjuje sve podatke o certificiranju u 
informatičkom obliku i čuva ih 10 godina; 

c) dostavlja Ministarstvu izvješća, podatke i 
dokumente od značaja za vršenje nadzora; 

d) podnosi godišnje izvješće o radu i obavljenim 
poslovima za prethodnu godinu, najkasnije do 1. 
ožujka naredne godine.". 

Članak 9. 
U članku 23. u stavku (1), iza točke c) dodaje se nova 

točka d) koja glasi: 
"d) Naputak o ispitivanju vozila čiji su sklopovi oštećeni 

u prometnoj nezgodi". 

Članak 10. 
(1) Ministarstvo će u roku od tri mjeseca od dana stupanja na 

snagu ovog Pravilnika uskladiti naputke iz članka 23. 
ovog Pravilnika i donijeti Naputak o ispitivanju vozila čiji 
su sklopovi oštećeni u prometnoj nezgodi. 

(2) Ispitno tijelo koje na dan stupanja na snagu ovog 
Pravilnika posjeduje važeće odobrenje za rad nastavlja rad 
sukladno izdanom odobrenju. 

Članak 11. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-3183/20 
18. prosinca 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Dr. Vojin Mitrović, v. r.
 

 
На основу члана 6. став (3) Закона о основама 

безбједности саобраћаја на путевима ("Службени гласник 
БиХ", бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 
и 9/18), министар комуникација и транспорта, у сарадњи са 
органом надлежним за унутрашње послове, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
СЕРТИФИКОВАЊУ ВОЗИЛА И УСЛОВИМА КОЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ЗА СЕРТИФИКОВАЊЕ ВОЗИЛА 

МОРАЈУ ИСПУНИТИ 

Члан 1. 
У Правилнику о сертификовању возила и условима 

које организације за сертификовање возила морају 
испунити ("Службени гласник БиХ", бр. 41/08, 89/11 и 
6/12) у члану 1. став (2) се брише. 

Члан 2. 
(1) У члану 4. у ставу (1) тачка л) мијења се и гласи: 

"л) успостављање, одржавање и надоградња базе 
података за сертификована возила и 
информатичко умрежавање свих субјеката који 
учествују у поступку сертификовања, 
омогућавање просљеђивања свих података 
насталих у поступку сертификовања и 
достављање истих стручним институцијама за 
техничке прегледе, као и обезбјеђивање 
сигурности података и информационог система у 
цјелини;". 

(2) У ставу (1) тачка п) мијења се и гласи: 
"п) издавање и вођење евиденције о издатим 

сертификатима; 
 У истом ставу иза тачке п) додаје се нова тачка р) која 

гласи: 
"р) да посједује стручну литературу неопходну за 

обављање дјелатности из члана 4. овог 
правилника.". 

(3) У ставу (1) иза тачке п) додају се нове тач. р), с), т), у) 
и в) које гласе: 
"р) рад на другим пословима из области 

сертификовања друмских возила и дијелова који 
доприносе квалитетнијем и брзом спровођењу 
поступка сертификовања; 

с) повезивање и координирање усклађености 
прописа и поступак спровођења сертификовања 
и хомологације друмских возила и њихових 
склопова и дијелова; 

т) одржавање и редовно ажурирање портала 
certifikacija.gov.ba; 



Utorak, 22. 12. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 83 - Stranica 35 

 

у) у року који одреди Министарство, предлагање 
минималних временских норматива за 
спровођење послова сертификовања за сваку 
категорију возила; 

в) обављање и других стручних и 
административних послова из области 
сертификације по налогу Министарства.". 

(4) Иза става (1) додаје се нови став (2) који гласи: 
"(2) Организација која обавља административне и 

техничке послове дужна је обезбиједити обављање 
послова из става (1) овог члана на територији Босне и 
Херцеговине уважавајући уставну организацију и 
територијалну структуру.". 

Члан 3. 
(1) У члану 7. у ставу (2), тачка б) мијења се и гласи: 

"б) да у регистрованој дјелатности има послове: 
издавања часописа и периодичних публикација, 
обраде података, услуге хостинга и дјелатности 
повезане с њима, инжињерске дјелатности и с 
њима повезано техничко савјетовање, техничког 
испитивања и анализа и остало образовање;". 

(2) У ставу (2) тачка ц) мијења се и гласи: 
"ц) да има запослене кадрове оспособљене за 

обављање административних послова од којих, у 
погледу стручне спреме, морају бити заступљени 
дипломирани инжињери машинства, саобраћаја, 
електротехнике и информатике или еквивалент 
са најмање 240 ECTS." 

(3) У ставу (2) иза тачке х) додају се нове тач. и), ј), к), л), 
м), н), о) и п) које гласе: 
"и) да има развијено информатичко рјешење, његово 

успостављање и одржавање, у складу са одред-
бама прописа којима се уређује област хомолога-
ције, са гаранцијом периода успостављања 
његове потпуне функционалности; 

ј) да није у сукобу интереса, односно да не 
посједује рјешење за испитно тијело; 

к) да се према свим испитним органима односи на 
једнак и недискриминацијски начин; 

л) да има успостављене сљедеће сертификоване 
системе управљања, односно стандарде: ISO 
9001, ISO 27001, ISO 14001 и ISO 22301 који се 
односе на послове провјере хомологационе 
усклађености возила, њихових дијелова уређаја и 
опреме; 

м) да има позитиван пословни резултат у посљедње 
три финансијске године или од дана 
регистрације, односно почетка пословања; 

н) да има развијен пројекат успостављања, 
одржавања, надоградње, анализе и квалитета 
рада поступка сертификовања са гаранцијом 
периода успостављања његове потпуне 
функционалности; 

о) да није под стечајем или да није предмет 
стечајног поступка; 

п) да нема доспјелих а неизмирених обавеза по 
основу директних и индиректних пореза.". 

Члан 4. 
Члан 8. мијења се и гласи: 

"Члан 8. 
(Стручна оспособљеност за обављање техничких послова) 

(1) Запосленици испитног органа који обављају техничке 
послове дужни су положити стручни испит према 
програму за оспособљавање за послове спровођења 
поступка сертификације возила. 

(2) Програм из става (1) овог члана, на приједлог 
административног органа, доноси Министарство те 
именује комисију за полагање стручног испита. 

(3) Административни орган о положеном стручном 
испиту издаје сертификат те Министарству доставља 
припремљен приједлог за издавање лиценце. 

(4) Запосленици из става (1) овог члана подлијежу 
провјери стручности сваке двије године, а након 
успјешно завршене провјере стручности 
административни орган издаје сертификат. 

(5) Запосленици из става (1) овог члана дужни су у 
случају контроле из члана 10. став (2) овог 
правилника код себе имати и дати на увид лиценцу из 
става (3) овог члана, као и сертификат из става (4) 
овог члана који није старији од двије године. 

(6) Уколико административни орган приликом контроле 
утврди тежу повреду службене дужности (поступање 
супротно одредбама Правилника у обављању послова 
сертификације, приликом вршења поступка 
сертификације, уношење нетачних податка у базу и 
сл.), дужан је о томе сачинити извјештај и доставити 
га Министарству које ће рјешењем привремено 
одузети лиценцу и запосленика упутити на ванредну 
провјеру стручности.". 

Члан 5. 
У члану 9. иза става (2) додају се нови ст. (3) и (4) који 

гласе: 
"(3) Јавни конкурс из става (1) овог члана садржи 

критеријуме за бодовање и попис потребне 
документације којом се доказује испуњавање услова 
из члана 7. овог правилника. 

(4) Министарство, након окончаног јавног конкурса, 
закључује уговор с организацијом која је изабрана за 
обављање административних послова из области 
сертификовања на период од десет година.". 

Члан 6. 
(1) У члану 10. став (4) мијења се и гласи: 
"(4) Организацији одређеној за административне послове 

раскинуће се уговор уколико: 
a) престане испуњавати било који од прописаних 

услова на основу којих је закључен уговор; 
b) послове из члана 4. овог правилника не обавља 

стручно и благовремено; 
c) не поступи по налогу о отклањању 

неправилности и не отклони их у задатом року. 
(2) У истом члану иза става (5) додаје се нови став (6) 

који гласи: 
"(6) У случају из става (4) овог члана организација 

одређена за административне послове је дужна, без 
одлагања, уступити Министарству сву документацију 
насталу спровођењем административних послова у 
штампаном и одговарајућем електронском формату.". 

Члан 7. 
У члану 14. иза става (1) додаје се нови став (2) који 

гласи: 
"(2) Савјет министара Босне и Херцеговине, на приједлог 

Министарства, прописује административну таксу која 
се плаћа у поступку сертификације.". 

Члан 8. 
У члану 22. у ставу (1) тач. а), б), ц) и д) мијењају се и 

гласе: 
"а) врши обраду података и израду анализа најмање 

четири пута годишње са приједлозима за 
побољшање стања и о томе извјештава 
Министарство; 



Broj 83 - Stranica 36 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 22. 12. 2020. 

 

б) обједињује све податке о сертификовању у 
информатичком облику и чува их 10 година; 

ц) доставља Министарству извјештаје, податке и 
документа од значаја за вршење надзора; 

д) подноси годишњи извјештај о раду и обављеним 
пословима за претходну годину, најкасније до 1. 
марта наредне године.". 

Члан 9. 
У члану 23. у ставу (1), иза тачке ц) додаје се нова 

тачка д) која гласи: 
"д) Упутство о испитивању возила чији су склопови 

оштећени у саобраћајној незгоди". 

Члан 10. 
(1) Министарство ће у року од три мјесеца од дана 

ступања на снагу овог правилника ускладити упутства 
из члана 23. овог правилника и донијети Упутство о 
испитивању возила чији су склопови оштећени у 
саобраћајној незгоди. 

(2) Испитни орган који на дан ступања на снагу овог 
правилника посједује важеће одобрење за рад 
наставља рад у складу са издатим одобрењем. 

Члан 11. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објаве у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-02-2-3183/20 
18. децембра 2020. године 

Сарајево 
Министар 

Др Војин Митровић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 6. stav (3) Zakona o osnovama sigurnosti 

prometa na cestama ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18), ministar 
komunikacija i prometa, u saradnji sa tijelom nadležnim za 
unutrašnje poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
CERTIFICIRANJU VOZILA I UVJETIMA KOJE 
ORGANIZACIJE ZA CERTIFICIRANJE VOZILA 

MORAJU ISPUNITI 

Član 1. 
U Pravilniku o certificiranju vozila i uvjetima koje 

organizacije za certificiranje vozila moraju ispuniti ("Službeni 
glasnik BiH", br. 41/08, 89/11 i 6/12) u članu 1. stav (2) se 
briše. 

Član 2. 
(1) U članu 4. u stavu (1) tačka l) mijenja se i glasi: 

"l) uspostavljanje, održavanje i nadogradnja baze 
podataka za certificirana vozila i informatičko 
umrežavanje svih subjekata koji učestvuju u 
postupku certificiranja, omogućavanje 
prosljeđivanja svih podataka nastalih u postupku 
certificiranja i dostavljanje istih stručnim 
institucijama za tehničke preglede, kao i 
osiguravanje sigurnosti podataka i informacionog 
sistema u cjelini;". 

(2) U stavu (1) tačka p) mijenja se i glasi: 
"p) izdavanje i vođenje evidencije o izdatim 

certifikatima; 
U istom stavu iza tačke p) dodaje se nova tačka r) koja 

glasi: 
"r) da posjeduje stručnu literaturu neophodnu za 

obavljanje djelatnosti iz člana 4. ovog pravilnika.". 

(3) U stavu (1) iza tačke p) dodaju se nove tač. r), s), t), u) i v) 
koje glase: 
"r) rad na drugim poslovima iz oblasti certificiranja 

cestovnih vozila i dijelova koji doprinose 
kvalitetnijem i brzom provođenju postupka 
certificiranja; 

s) povezivanje i koordiniranje usklađenosti propisa i 
postupak provođenja certificiranja i homologacije 
cestovnih vozila i njihovih sklopova i dijelova; 

t) održavanje i redovno ažuriranje portala 
certifikacija.gov.ba; 

u) u roku koji odredi Ministarstvo, predlaganje 
minimalnih vremenskih normativa za provođenje 
poslova certificiranja za svaku kategoriju vozila; 

v) obavljanje i drugih stručnih i administrativnih 
poslova iz oblasti certifikacije po nalogu 
Ministarstva.". 

(4) Iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 
"(2) Organizacija koja obavlja administrativne i tehničke 

poslove dužna je osigurati obavljanje poslova iz stava (1) 
ovog člana na teritoriji Bosne i Hercegovine uvažavajući 
ustavnu organizaciju i teritorijalnu strukturu.". 

Član 3. 
(1) U članu 7. u stavu (2), tačka b) mijenja se i glasi: 

"b) da u registriranoj djelatnosti ima poslove: izdavanja 
časopisa i periodičnih publikacija, obrade podataka, 
usluge hostinga i djelatnosti povezane s njima, 
inženjerske djelatnosti i s njima povezano tehničko 
savjetovanje, tehničkog ispitivanja i analiza i ostalo 
obrazovanje;". 

(2) U stavu (2) tačka c) mijenja se i glasi: 
"c) da ima zaposlene kadrove osposobljene za 

obavljanje administrativnih poslova od kojih, u 
pogledu stručne spreme, moraju biti zastupljeni 
diplomirani inženjeri mašinstva, prometa, 
elektrotehnike i informatike ili ekvivalent sa 
najmanje 240 ECTS." 

(3) U stavu (2) iza tačke h) dodaju se nove tač. i), j), k), l), 
m), n), o) i p) koje glase: 
"i) da ima razvijeno informatičko rješenje, njegovo 

uspostavljanje i održavanje, u skladu sa odredbama 
propisa kojima se uređuje oblast homologacije, sa 
garancijom perioda uspostavljanja njegove potpune 
funkcionalnosti; 

j) da nije u sukobu interesa, odnosno da ne posjeduje 
rješenje za ispitno tijelo; 

k) da se prema svim ispitnim tijelima odnosi na jednak 
i nediskriminacijski način; 

l) da ima uspostavljene sljedeće certificirane sisteme 
upravljanja, odnosno standarde: ISO 9001, ISO 
27001, ISO 14001 i ISO 22301 koji se odnose na 
poslove provjere homologacijske usklađenosti 
vozila, njihovih dijelova uređaja i opreme; 

m) da ima pozitivan poslovni rezultat u posljednje tri 
finansijske godine ili od dana registracije, odnosno 
početka poslovanja; 

n) da ima razvijen projekt uspostavljanja, održavanja, 
nadogradnje, analize i kvaliteta rada postupka 
certificiranja sa garancijom perioda uspostavljanja 
njegove potpune funkcionalnosti; 

o) da nije pod stečajem ili da nije predmet stečajnog 
postupka; 

p) da nema dospjelih a neizmirenih obaveza po osnovu 
direktnih i indirektnih poreza.". 



Utorak, 22. 12. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 83 - Stranica 37 

 

Član 4. 
Član 8. mijenja se i glasi: 

"Član 8. 
(Stručna osposobljenost za obavljanje tehničkih poslova) 

(1) Zaposlenici ispitnog tijela koji obavljaju tehničke poslove 
dužni su položiti stručni ispit prema programu za 
osposobljavanje za poslove provođenja postupka 
certifikacije vozila. 

(2) Program iz stava (1) ovog člana, na prijedlog 
administrativnog tijela, donosi Ministarstvo te imenuje 
komisiju za polaganje stručnog ispita. 

(3) Administrativno tijelo o položenom stručnom ispitu izdaje 
certifikat te Ministarstvu dostavlja pripremljen prijedlog 
za izdavanje licence. 

(4) Zaposlenici iz stava (1) ovog člana podliježu provjeri 
stručnosti svake dvije godine, a nakon uspješno završene 
provjere stručnosti administrativno tijelo izdaje certifikat. 

(5) Zaposlenici iz stava (1) ovog člana dužni su u slučaju 
kontrole iz člana 10. stav (2) ovog pravilnika kod sebe 
imati i dati na uvid licencu iz stava (3) ovog člana, kao i 
certifikat iz stava (4) ovog člana koji nije stariji od dvije 
godine. 

(6) Ukoliko administrativno tijelo prilikom kontrole utvrdi 
težu povredu službene dužnosti (postupanje suprotno 
odredbama Pravilnika u obavljanju poslova certifikacije, 
prilikom vršenja postupka certifikacije, unošenje netačnih 
podatka u bazu i sl.), dužno je o tome sačiniti izvještaj i 
dostaviti ga Ministarstvu koje će rješenjem privremeno 
oduzeti licencu i zaposlenika uputiti na vanrednu provjeru 
stručnosti.". 

Član 5. 
U članu 9. iza stava (2) dodaju se novi st. (3) i (4) koji 

glase: 
"(3) Javni konkurs iz stava (1) ovog člana sadrži kriterije za 

bodovanje i popis potrebne dokumentacije kojom se 
dokazuje ispunjavanje uvjeta iz člana 7. ovog pravilnika. 

(4) Ministarstvo, nakon okončanog javnog konkursa, 
zaključuje ugovor s organizacijom koja je izabrana za 
obavljanje administrativnih poslova iz oblasti 
certificiranja na period od deset godina.". 

Član 6. 
(1) U članu 10. stav (4) mijenja se i glasi: 
"(4) Organizaciji određenoj za administrativne poslove 

raskinut će se ugovor ukoliko: 
a) prestane ispunjavati bilo koji od propisanih uvjeta na 

osnovu kojih je zaključen ugovor; 
b) poslove iz člana 4. ovog pravilnika ne obavlja 

stručno i pravovremeno; 
c) ne postupi po nalogu o otklanjanju nepravilnosti i ne 

otkloni ih u zadatom roku. 
(2) U istom članu iza stava (5) dodaje se novi stav (6) koji 

glasi: 
"(6) U slučaju iz stava (4) ovog člana organizacija određena za 

administrativne poslove je dužna, bez odlaganja, ustupiti 
Ministarstvu svu dokumentaciju nastalu provođenjem 
administrativnih poslova u štampanom i odgovarajućem 
elektronskom formatu.". 

Član 7. 
U članu 14. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

"(2) Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog 
Ministarstva, propisuje administrativnu taksu koja se 
plaća u postupku certifikacije.". 

Član 8. 
U članu 22. u stavu (1) tač. a), b), c) i d) mijenjaju se i 

glase: 
"a) vrši obradu podataka i izradu analiza najmanje četiri 

puta godišnje sa prijedlozima za poboljšanje stanja i 
o tome izvještava Ministarstvo; 

b) objedinjuje sve podatke o certificiranju u 
informatičkom obliku i čuva ih 10 godina; 

c) dostavlja Ministarstvu izvještaje, podatke i 
dokumente od značaja za vršenje nadzora; 

d) podnosi godišnji izvještaj o radu i obavljenim 
poslovima za prethodnu godinu, najkasnije do 1. 
marta naredne godine.". 

Član 9. 
U članu 23. u stavu (1), iza tačke c) dodaje se nova tačka 

d) koja glasi: 
"d) Uputstvo o ispitivanju vozila čiji su sklopovi 

oštećeni u prometnoj nezgodi". 

Član 10. 
(1) Ministarstvo će u roku od tri mjeseca od dana stupanja na 

snagu ovog pravilnika uskladiti uputstva iz člana 23. ovog 
pravilnika i donijeti Uputstvo o ispitivanju vozila čiji su 
sklopovi oštećeni u prometnoj nezgodi. 

(2) Ispitno tijelo koje na dan stupanja na snagu ovog 
pravilnika posjeduje važeće odobrenje za rad nastavlja rad 
u skladu sa izdatim odobrenjem. 

Član 11. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-3183/20 
18. decembra 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Dr. Vojin Mitrović, s. r.
 

931 
Na temelju članka 252. stavak (1) točka 9), a u vezi s 

člankom 170. stavak (3) Zakona o osnovama sigurnosti 
prometa na cestama u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 
BiH", broj 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 
i 9/18), ministar komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, 
u suradnji s tijelima nadležnim za unutarnje poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O PROMETU U ZIMSKIM UVJETIMA 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom propisuju se pravila o odvijanju 
prometa u zimskim uvjetima, zimska oprema i razdoblje u 
kojem je obvezno posjedovanje i upotreba zimske opreme u 
prometu, ograničenja u prometu u zimskim uvjetima, način 
informiranja sudionika u prometu o privremenoj zabrani ili 
ograničenju prometa u zimskim uvjetima. 

Članak 2. 
(Definicija zimskih uvjeta) 

Pod zimskim uvjetima na cestama (u dalјnjem tekstu: 
zimski uvjeti) podrazumijeva se situacija kada: 

a) pada snijeg i nalazi se na kolovozu; 
b) na kolovozu ima ugaženog i zaleđenog snijega; 
c) pada kiša i ledi se na kolovozu; 
d) je kolovoz zaleđen. 

  


